bare conafus cst 'Forschungen sur Deutschen Gesehichte' X, 469. Contra qtiam senlentiam.

ciim }wijnavissct vir cl. F^iehc.r ('Forschungcn sur Reichs- und Ecchtsgrschichtc Italiens

II, 324. oD3; III, 447 ct 'Wiener Sitsmuishcrichte' LXVII, 2'>7) arhitratus, tesiamcntum

a Maretvardo fietum seu certe interpolaium esse, vir cl. Winkclmann in lihro suo 'Philipp 211

von Schtvahcn' I, 483 novis argumentis sententiam Fickeri reprohavit. Ad testamentum pro-

vocarc Innoccntium III. in cpistola ad Anconitanos a. 1205 data (Rcijisfr. l. VII, ep. 228;

Fotthast, Ilcij. pont. Itom. 2425) ct cpistola a. 120!). Mart. 10 ad Ottoncm IV. data (Ileij.

de negotio im^jerii cp. 188; Potthast 3688) viri docti animadverterunt. Ad textum consti-

tucndum adhihiiimus editioncs Gestorum Innocentii III. ct quidcm 1) lialuzii, 'Fpisfolae 25

Innorciitii III.' tom. I, p. 10, iiuae usa est trihits codicihus, uno hihliotheeac rcgiac, al.tcro

CaroU Mauritii Tellier archiepiscopi Bemensis, tertio apographo Duchesniano eodicis ecclesiae

Podicnsis; hanc editioncm rcpetivit Muratori 'Scripiores rerum Italicarum' III, 1, 494;

2) cditioncin Brcquignij 'Diplomata ct chartae ad res Francieas spcctantia' Pars II,

tom. I, p.27, quac usa est codice Vallicelliano J. 40 saec. XVII. in.; 3) editionem fraij- m
menti apud Baronium 'Annalcs ccclesiastici' XII, 895 (lul a. 1197 § 9), qui Gcstorum

codicem nescio qucm in usus vertit; 4) editionem Bosquctii in Fpistolis Innoccntii III.

p. 17, qui codieem collcgii Fuxensis vilioris })retii excussit; eam repetivit Garusius 'Biblio-

thcca historica regni Sieiliac' II, 646. — Stumpf, Reg. 5100. (P. II, 185.)

1. Imperatrix consors nostra et filius noster Predericus domino papao et occlesiae 35

Romanae exhiboant omnia iura, quae a rogibus Siciliae consueverunt habero, et domino

papae securitatem faciant, sicuti roges Siciliae summo poutifici et Romanae ecclesiae

facere consueverunt".

2. Si vero praedicta consors nostra praomoreretur'', filius noster secundum ordi-

nationem suam" remaneat, et si'' filius noster sine herede decessorit, rognum Siciiiae 4u

ad Romanam ecclesiam deveniat.

379. *) cui-aveniiit 4. '') praeiuoriatui- 3; et add. 4. "^) iiustram 3. <1) deest 4.
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3. Si vero filius nostcr praemorerotur*', diiecta consors iiostra regiium in vita

sua teneat^ et post mortem suani regnum Siciliae ad Romanam ecclesiam deveniat.

4. r)e imperio ordinamus. quod dominus papa et ecclesia Romana iliud filio

-nostro confirments; et pro hac confirmatione imporii et regni volumus, quod tota terra

5 nostra'' comitissae Mathildis restituatur domino papac et Romanae ecclesiae, praeter

Modisinam' et Argclatam cum earum'' pertinentiis.

5. Et insuper ordinamus et volumus, ut tota terra de Ponte Payle ^ cum Monte
Fortino ^ libere dimittatur domino papae usque' Ceperanum. et quod'" ecciesia Romana
habeat Montem Fla.sconem cum omnibus pertinentiis"^ suis.

w 6. Insuper praecipimus Marcualdo senescalco nostro, ut ducatum Ravennae",

terram Brittonorii et marcliiam Anconitanensem'' recipiat a domino papa et Romana
ecclesia'', et recognoscat etiam ab eis'' Medisinam et Argelatain cum suis'' pertinentiis.

De quibus omnibus bonis' securitatem ei iuret et fidelitatem ei" faciat sicut domino

suo. In morte vero sua", si sinc iierede decesserit, ducatus Ravennac, terra ]5ritto-

r. norii et marchia Anconae, Medisina' et Argelata cum suis" pertinentiis in dominio

Romanae" eeciesiae remaneant.

:{7i>. ') pr.ieinoriatm- 3. retineat 3. 8) coiilinnet 3. 4. '') dcfxl 3. 4. ') Medecis.si-

mani 4. 1>) eonun 3. 1) ail ticld. 3. 4. '") est add. 4. ") appenditiis 4. ") Kavenuateni 3.

r) Anciinae 3. 4. '1 i et l!oni. ecclesi.a df.i. 4. ^) pro ali eis 4: ei. *') eornni 3; carnm 4. ') snis

20 iidd.A. "I decst 3. ^) eanini 3. 4.

1) Nunc Ptmte (rrcfinriinio sujjcr Ihiiiicii 1'iiiilin, <ih Aijiinpriideiiti' ml Kcptcidriiiiic^t, scciiuiliiin

Ficlwr TF. -JinK 2i A Veltitri iiiter nepleiitridiie^ et oriciitrm. neiiiiidinii Ficl-ey III. 147.

07*
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APPENDTX 1.

ACTA ET CONCILIA PONTTFfCllM
ROMANORUM.

m). TOHANNTS XTI. SYXODFS ROMANA.
964. Febr. 20. -.

Avnift 9l).1 ct !lt)4 ortn nmiaium sjiatio trrs Rniiiar si/vnih Imhitar xinit: priiiia ijttidriii

II. !li>:! iiirnf:i1iiif< Nnrriiiljri rf Decemhri, in gna prnejirnle Ottone Mmino lohannc.t XII. papa

drpn.^iilns ae Len VIII. eleetua efit, fterunda, in ijnn a. !)lii menae Fehrnarin lohnnneft XII.

ilernin liinna et papntu pntitnii Lennem VIII. dnmpnaiuf, frrtia, in qnn a. 9(!4 nir.nxr

lunin Leo VIII. ah Ottone I. refttitiitun in prarnenlia imperatoria Benedielum V, queiii m

Roiiiani po.it morlem lohannia XII. pnntifiecm. eJefierant, deposuit. Ea: Acfix primae ef

trrtiiir hnruiv fsijnodm-um Perts p. 30 et 32 ea dedif, qune Liutpravdiif^ Creinonenf^ift .tune

Ilistnrinr Oltoni.i e. 9—14 et 21 in.ieruit ef 'qune nufhenfienm fnniiain jirnrferehnnr. Sril

eum haee rrft difflcilii ftit diiudieatn, rt libcr Liufprandi inm omniuin in mnnibun ver.iefm;